
 

令和２年９月９日 

総   務   局 

 

 

知事と区市町村長との意見交換の実施について 

 

 都では、このたび、知事と区市町村長との意見交換を、下記のとおり実施すること

としましたので、お知らせします。 

 

記 

 

１ 目的 

知事が区市町村長との意見交換を通じて、各区市町村における取組や課題等を

お伺いし、今後策定する長期戦略や新型コロナウイルス感染症拡大防止対策、施

策・事業の検討に活かしていく。 

 

２ 日時 

令和２年９月１６日（水曜日）から１１月２日（月曜日）の間で実施予定 

（一団体２０分程度（入替時間含む）） 

   ※ 具体的な日時については、別紙参照 

 

３ 場所 

別紙参照 

 

４ テーマ 

 ・ ウィズコロナ・アフターコロナを見据えた、来年度予算や長期戦略の策定等 

 ・ 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策における都と区市町村との連携強化 

 ・ その他、区市町村における地域の課題 

 

５ 都側出席者 

知事、副知事、総務局長 他 

 

６ その他 

  意見交換は、総務局行政部ＨＰにおいてインターネット中継を行います。 

 

 

[ 問合せ先 ] 

総務局行政部振興企画課 

電話 03‐5388‐2407 

【令和 2年 10 月 5 日変更】 

令和 2 年 9 月 9 日にお知らせいたしました事項について、 

10 月 9 日（世田谷区、大田区、江戸川区、目黒区）、 

10 月 14 日（府中市、日野市、調布市、千代田区）、 

10 月 16 日（八王子市、清瀬市、西東京市）の実施時間が 

変更になりましたので、お知らせします。 

 

変 更 



知事と区市町村長との意見交換　日程表

手法 会場 手法 会場

新島村 14:30 14:45 14:50 15:05 府中市

三宅村 14:50 15:05 15:10 15:25 日野市

八丈町 15:10 15:25 15:30 15:45 調布市

稲城市 15:30 15:45 15:50 16:05 千代田区

狛江市 渋谷区

東大和市 板橋区

町田市 16:20 16:30 16:40 16:50 八王子市

奥多摩町 16:40 16:50 17:00 17:10 清瀬市

小平市 17:00 17:10 17:20 17:30 西東京市

国立市 北区

羽村市 中野区

神津島村 港区

利島村 杉並区

武蔵野市 東久留米市

青梅市 品川区

御蔵島村 江東区

国分寺市 豊島区

立川市 足立区

小金井市 葛飾区

多摩市 荒川区

16:00 15:15 16:20 15:35 世田谷区 文京区

16:20 15:35 16:40 15:55 大田区 中央区

16:40 15:55 17:00 16:15
目黒区
江戸川区

台東区

17:00 16:15 17:20 16:35
江戸川区
目黒区

東村山市

三鷹市 昭島市

福生市 墨田区

武蔵村山市 新宿区

瑞穂町 練馬区

あきる野市 大島町

日の出町 青ヶ島村

檜原村 小笠原村

15:50

15:30

15:10

14:50

14:50

14:10

23日
（金）

対面
都庁第一本庁舎7階

中会議室

16:40 17:00

～

10月

19日
（月）

対面
都庁第一本庁舎7階

中会議室

都庁第一本庁舎7階

中会議室
～

都庁第一本庁舎7階
中会議室

15日
（木）

対面

都庁第一本庁舎7階

庁議室

都庁第一本庁舎7階

中会議室15:30

12日
（月）

14:30

14:50

15:10

15:30

10月

TV
会議

都庁第一本庁舎7階

庁議室

対面
都庁第一本庁舎7階

中会議室

対面
都庁第一本庁舎7階

中会議室

対面 ～

都庁第一本庁舎7階

中会議室
～

～

～

対面 ～

都庁第一本庁舎7階

中会議室
～

対面

都庁第一本庁舎7階

中会議室

15:20

15:40

16:00

都庁第一本庁舎7階

中会議室

日程 実施時間及び対象団体 日程 実施時間及び対象団体

16日
（水）

TV
会議

～
14日
（水）

対面
都庁第一本庁舎7階

中会議室
～

都庁第一本庁舎7階

庁議室

9月

15:20

15:40

16:00

16:20

15:00

15:20

15:40

16:00

14:10

17日
（木）

対面

23日
（水）

14:5014:30

15:10

15:30

15:50

対面

14:50

15:10

15:30

15:40

16:00

16:20

14:50
2日
（月）

TV
会議

6日
（火）

7日
（水）

13日
（火）

13:50

14:10

14:50

15:10

15:30

14:30

14:50

15:10

13:30

9日
（金）

15:30

15:10 22日
（木）

TV
会議

20日
（火）

対面

14:50

15:50

15:10

14:30

～

～

13:50

16日
（金）

15:50

15:30

14:50

～

16:10

15:50

15:50

15:10

15:30

15:50

15:10

15:30

14:30

14:50

15:10

15:30

14:50

15:10

15:30

14:30

対面
都庁第一本庁舎7階

中会議室
～

都庁第一本庁舎7階

庁議室
～

15:50

16:10

16:20

16:20

16:40

16:30

16:10

16:30

16:50

16:00

～

28日
（水）

15:50

15:30

15:10

14:50

14:30

※　上記日程については、変更になる可能性があります。

11:20

11:40 12:00

11:40

11:20

14:30

14:50

15:10

15:30

11:0014:30

14:50

15:10 15:30

15:10 11月～

別紙


