変更

【令和2年10月5日変更】

令和2年9月9日にお知らせいたしました事項について、10月9日(世田谷区、大田区、江戸川区、目黒区)、10月14日(府中市、日野市、調布市、千代田区)、10月16日(八王子市、清瀬市、西東京市)の実施時間が変更になりましたので、お知らせします。

令和2年9月9日 総 務 局

知事と区市町村長との意見交換の実施について

都では、このたび、知事と区市町村長との意見交換を、下記のとおり実施することとしましたので、お知らせします。

記

1 目的

知事が区市町村長との意見交換を通じて、各区市町村における取組や課題等を お伺いし、今後策定する長期戦略や新型コロナウイルス感染症拡大防止対策、施 策・事業の検討に活かしていく。

2 日時

令和2年9月16日(水曜日)から11月2日(月曜日)の間で実施予定 (一団体20分程度(入替時間含む))

※ 具体的な日時については、別紙参照

3 場所

別紙参照

4 テーマ

- ・ ウィズコロナ・アフターコロナを見据えた、来年度予算や長期戦略の策定等
- ・ 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策における都と区市町村との連携強化
- ・ その他、区市町村における地域の課題

5 都側出席者

知事、副知事、総務局長 他

6 その他

意見交換は、総務局行政部HPにおいてインターネット中継を行います。

[問合せ先] 総務局行政部振興企画課 電話 03 - 5388 - 2407

日程		手法	会場	実施時間及び対象団体			
9月			都庁第一本庁舎7階 庁議室	15:00	15:20	新島村	
	16日 (水)	TV 会議		15:20	15:40	三宅村	
				15:40	16:00	八丈町	
				16:00	16:20	稲城市	
	17日 (木)	対面	都庁第一本庁舎7階 中会議室	14:30	14:50	狛江市	
				14:50	∼ 15:10	東大和市	
				15:10	15:30	町田市	
				15:30	15:50	奥多摩町	
	00 [対面	都庁第一本庁舎7階 中会議室	15:20	15:40	小平市	
	23日 (水)			15:40	∼ 16:00	国立市	
				16:00	16:20	羽村市	
		TV 会議	都庁第一本庁舎7階 庁議室	13:30	13:50	神津島村	
				13:50	14:10	利島村	
	6日			14:10	14:30	武蔵野市	
	(火)			14:50	15:10	青梅市	
				15:10	15:30	御蔵島村	
				15:30	15:50	国分寺市	
	7日 (水)	対面	都庁第一本庁舎7階 中会議室	14:30	14:50	立川市	
				14:50	~ 15:10	小金井市	
				15:10	15:30	多摩市	
	9日(金)	対面	都庁第一本庁舎7階 中会議室	16:00 15:15	16:20 15:35	世田谷区	
10月				16:20 15:35	16:40 15:55	大田区	
1071				16:40 15:55	~ 17:00 16:15	目黒区 江戸川区	
				17:00 16:15	17:20 16:35	江戸川区 目黒区	
	12日 (月)	対面	都庁第一本庁舎7階	14:30	14:50	三鷹市	
				14:50	15:10	福生市	
			中会議室	15:10	~ 15:30	武蔵村山市	
				15:30	15:50	瑞穂町	
	13日 (火)	対面	都庁第一本庁舎7階	14:30	14:50	あきる野市	
			中会議室	14:50	~ 15:10	日の出町	
				15:10	15:30	檜原村	

日程		手法	会場	実施時間及び対象団体			
10月	14日	対面	都庁第一本庁舎7階	14:30 14:45		14:50 15:05	府中市
				14:50 15:05		15:10 15:25	日野市
			中会議室	15:10 15:25	~	15:30 15:45	調布市
			1 = 1=	15:30 15:45		15:50 16:05	千代田区
	15日 (木)	対面	都庁第一本庁舎7階 中会議室	14:10		14:30	渋谷区
				14:30	~	14:50	板橋区
	16日	対面	都庁第一本庁舎7階	16:20 16:30		16:40 16:50	八王子市
			中会議室	16:40 16:50	~	17:00 17:10	清瀬市
				17:00 17:10		17:20 17:30	西東京市
	19日 (月)	対面	都庁第一本庁舎7階	14:30		14:50	北区
				14:50	~.	15:10	中野区
			中会議室	15:10		15:30	港区
				15:30		15:50	杉並区
	20日 (火)	対面		14:50		15:10	東久留米市
			都庁第一本庁舎7階	15:10	~.	15:30	品川区
			中会議室	15:30		15:50	江東区
				15:50		16:10	豊島区
	22日 (木)	TV 会議	都庁第一本庁舎7階 庁議室	15:30	- · ·	15:50	足立区
				15:50		16:10	葛飾区
				16:10		16:30	荒川区
				16:30		16:50	文京区
	23日 (金)	対面	都庁第一本庁舎7階	16:00		16:20	中央区
				16:20	~	16:40	台東区
			中会議室	16:40		17:00	東村山市
	28日 (水)	対面	都庁第一本庁舎7階 中会議室	14:30	~	14:50	昭島市
				14:50		15:10	墨田区
				15:10		15:30	新宿区
				15:30		15:50	練馬区
11月	2日 (月)	TV 会議	都庁第一本庁舎7階	11:00		11:20	大島町
				11:20	~	11:40	青ヶ島村
			庁議室	11:40		12:00	小笠原村

[※] 上記日程については、変更になる可能性があります。